mista, Regino-Hradecium in dotalem suam Boëmiæ Urbem reddit, & ex Epicuri disciplina impudentissimè vixit.

De ea do ipsa verba Dubravij Historiæ Boëmicæ lib. 28. fol. 234. ita scribentis : *Mulier prorsus Sadducea, Epicureaque, cum Epicuro enim summum bonum in voluptate credebat, sed tamen superos, quam inferos ridebat. Huic ad lasciviam comprimentam cum à viris, matronisque honestioribus turtur avis proponeretur, que marito mortuo iterum nubere nesciret, absteso omni pudore, solita est respondere : Et quid mibi cum ave monticola et solitaria? cur non potius columbas et passeres domi ob oculos quotidie obversantes mibi proponitis? quarum avium oscula, et amores nunquam cef-sant.* Æneas Sylvius Historiæ Bohemicæ cap. 59. fol. 193. ita de ipsa scribit : *Apud Gracium, (id est Regino-Hradecium,) Barbara Imperatrix, eà tempestate decedit, inexhausta libidinis mulier, que inter concubinas illaudatum ævum publicè agitans, sepiùs viros petiit, quam peteretur, neque Christiana, neque alteri cuiquam religioni adstricta, quippe qua superos, inferosque ullos esse negabat. Ferunt eam ancillas suas sapè orantes, jejunantesque increpasse, que corpus suum frustra macerarent, fictumque Celi Numen placari verbis crederent. Vivendum suaviter, dum vita suppetit, fruendumque voluptatibus. Id tantum homini datum, cuius anima cum corpore simul extinguitur. Somniare, qui alteram vitam sibi promittant. Congrua moribus sententia!*

Hagecius ad Annū 1451. ita de Barbara Regina Boëmiæ, & Imperatrice Sigismundi uxore scribit : Barbara conjux olim Cæsarisi Sigismundi, gravi oppressa morbo, monita à Christianis, ut ritus Christianos peragat, illa misera mulier in mente sua per aliquos Acatholicos Sacerdotes perturbata, nihil de Deo, nihil de æternitate, & æterna vita, nihil de poenis inferni sensit, nec sub una, nec sub utraque specie communicare voluit, omnia irrisit, omnia contempnit, & sic sine ordine & ritu Ecclesiæ Sanctæ, & sine fide, die Dominica ante festum S Margarethæ (id est 11. Julij) Mielnicij obiit. Funus ipsius M. Joannes Rokyczana cum suis Sacerdotibus usque ad portam Arcis Pragensis comitatus est, Canonici Metropolitani nolebant corpus ejus in Ecclesia Divi Viti sepelire, sed jufsu

su Georgij Podiebradij, tunc Regni Gubernatoris cogebantur id facere. Obiit ergo libidinosa mulier Mielnicij in Bohemia anno 1451. Pragam devecta, in Ecclesia S. Viti in Sacello Martiniciorum condita, quod hodiéque in marmore sepulchri legimus.

ELISABETHA, Cæsarisi Sigismundi unica filia (de qua su- XLVII. periūs est dictum) adhuc ostennis, desponsata Alberto Duci Austræ fuit, postea anno 1422. Viennæ nuptias celebravit. Elisabeth Regina Boëmiæ & Hungariæ, relictis duabus filiolis Anna, & Elisabetba, & Ladislao infante posthumo, anno 1442. 24. Septembris decepsit. Laudatissima mulier, & in utraque fortuna semper cum laude versata. Anna nupta est Wilhelmo III. Duci Saxoniæ.

Elisabetba altera filia Alberti & Elisabethæ Reginæ, nupsit Casimiro Regi Poloniæ. Albertus Rex Boëmiæ, maritus Elisabetba Reginæ, mortuus est anno 1439.

MAGDALENA, Caroli VII. Franciæ Regis filia, Regi Juve- XLVIII ni Ladislao filio Alberti, & Elisabetba Reginæ, in Regem Boë- miæ anno 1453. Pragæ 28. Octobris coronato, desponsata est anno 1457. Ied cum Legati pro ea adferenda Pragâ exivissent, in ipso nuptiarum apparatu, eodem anno 1457. 22. Novembris, vel ut alij volunt 23. Novembris in festo S. Clementis Pragæ cum omnium adstantium lachrymis, 36. ex quo ægrotare coeparat horâ, placidissimè in Aula Regia in Urbis meditulio extpiravit. Corpus illius sepultum est in Metropolitana Ecclesia Divi Viti.

CUNEGUNDA, vel Catharina de Sternberg, Jaroslai (Birgen XLIX. ponit Smilonis) de Sternberg filia, prima uxor Georgij Podiebra- Proles dij de Kunstat tunc adhuc Boëmiæ Gubernatoris, postliminiò Regis Bohemiæ Regis, anno 1458. 7. Maij coronati. Haec marito Georgij Podie- suo peperit tres filios. Bozkonem, Victorinum, & Henricum bradij, carum- que po- steritas.

Boczek de Kunstat, Georgij Filius, obiit sine prolibus, natus est anno 1442. Victorinus Georgij Podiebradij filius, Münster- berge Dux, natus est anno 1443. factus Dux anno 1463. 20. Februarij. Hic Victorinus Fridericum III. obiessum Viegne ma-

nibus suis sublatum extulit ex Viennensi Burgo; accepit in præmium sub feudo Comitatum Catzenelbogen in Hassia, non procul à Majorum Comitatu Niddensi, sed hic Comitatus ad hæredes Victorini non pervenit; postea ab eodem Friderico Imperatore Münsterberga Dux, & Imperij Princeps creatus est. Fuit à Patre Georgio Moraviae Capitaneus constitutus: Militiam Victorinus præcipue coluit, & multa feliciter gessit, tandem ad Affinem Henricum Lippeum Crumlovium in Moravia anno 1469. Trebicio profectus, ab Hungaris captus, amplius biennio in libera custodia detentus est, dimissus Patre jam mortuo anno 1472.

Uxor Victorini prima fuit Sophia Baronissa, quæ ei filiam genuit, quam Casimiro Tessinensi Principi dedit uxorem, quæ Mater fuit Wenceslai Ducis Tessinensis.

Uxor secunda Victorini, Casimiri Tessinensis Ducis Soror, quæ Victorino genuit filios duos: Bartholomeum, & Laurentium. Tertia uxor Margareta Paleologa ex stirpe Imperatorum Graecorum Paleologorum, quæ ei genuit tres filias, Apolloniam Vestalem in Partbenone Strzelensi in Silesia. Ursulam Vestalem Triburgi in Misnia (quæ Lutheri tempore unà cum duabus ejusdem Ordinis Virginibus Cœnobium reliquit) & Annam, quæ puella elata est.

Victorini tota posteritas in Bartholomeo, qui à Cesare Maximiliano I. ad Wladislau Regem Legatus Viennâ Posonium descendens anno 1515. 2. Aprilis nave confractâ demeritus est, nullâ prole relictâ, defecit.

Victorinus obiit anno 1479. 30. Augusti.

Henricus Senior, Georgij Podiebradij, & Cunegundæ, seu Catharina de Sternberg filius, Münsterberga, & Oelsna Princeps, Comes Glacensis. Uxor Henrici Senioris fuit Ursula Principis Alberti Marchionis Brandenburgici Electoris filia, ex qua genuit tres filios, Albertum, Joannem, & Ludovicum. Henrico Seniori filio Georgij Podiebradij, ex Bohemis nonnulli post Patris mortem, Coronam offerebant, at is Wladislao Regi suffragium dedit, eumque provexit ad Regnum. Obiit Henricus Senior anno 1498. die S. Joannis Baptista, Glacij sepultus in Cœnobio Franciscanorum, quibus Cœnوبium & Ecclesiam titulō S. Georgij fundaverat:

sed

sed cùm Cœnobiū hoc Monachi deseruerint, translata sunt ejus ossa in Ecclesiam Parochialeм Melitensum, quam hodie, cum eodem jure, habet Societas Jesu.

Ursula Principis Alberti Marchionis Brandenburgici Electoris filia, Domini Henrici Senioris, Ducis Münsterbergensis conjux, nata est anno Domini 1450. obiit 1508. 25. Novembris, & in Monasterio Virginum S. Claræ Wratislaviæ in ambulacro sepulta fuit.

Cunegunda, seu Catharina prima uxor Georgij Podiebradij, præter tres prænominatos filios, marito suo Georgio, etiam perperit tres filias: Catharinam, Zdenam, seu Sidoniam, & Barbaram. Catharina nata est anno 1444. deinde in matrimonium 1458. data Matthei Corvino Regi Ungariæ, obiit 1464. sine prole.

Zdena, seu Sidonia Alberto Duci Saxonie Friderici filio sponsata novennis ann. 1459. hæc deinde genuit Georgium & Henricum filios, Saxonie Duces, obiit anno 1510. 1. Februarij.

Barbara in matrimonium data Henrico Lippae Mareschallo Regni Boemie.

L. JOHANNA LEONISSA de ROZMITAL, secunda uxor Regis Bohemiæ Georgij Podiebradij, in Reginam Bohemiæ coronata est in festo S. Stanislai die lunæ ann. 1458. Pragæ, ab Episcopis Ungaris, à Mattheo Rege Ungariæ Pragam missis. Genuit filium Hinkonem, seu Henricum Juniores, qui deinde factus est Dux Münsterbergensis. Obiit anno 1491. 10. Julij, alijs 1492. Et filiam Ludmillam, quæ deinde nupsit Friderico I. Duci Lignicensi. Obiit anno 1503. alij ann. 1502.

Obiit Joanna Leonissa de Rozmital Regina Bohemiæ, secunda Boemie Regis Georgij Podiebradij uxor, anno 1475. Mielniczij die Dominicâ post festum S. Martini in Novembri, inde Pragam devecta, & in Ecclesia Metropolitana Divi Viti in Sacello Sancti Laurentij sepulta.

Georgius Podiebradius Rex Boemie anno 1471. 22. Martij hydrope, aliisque bello contractis morbis moritur, & Prague in Ecclesia Metropolitana Divi Viti tumulatur.

ANNA,

LII. *ANNA, JOANNIS* Comitis Engolismensis, seu *de Candale* filia, *Ludovici XII.* Regis Galliae contanguinea, *Wladislao Casimiri* Regis Poloniae primogenito filio, Regi Bohemiae, & Ungariae desponsatur, quam duxit *Buda* anno 1502. 6. Martij, (alijs 6. Octobris,) coronata fuit in Ungaria, non in Bohemia, neque apud nos dotem habuit Reginarum.

Anno 1503. 23. Junij, nata est *Bude* Regi *Wladislao* ex *Anna* Regina, filia *Elisabeth*, quam postea Pater ob memoriam Matri *Annam* jussit appellari. Anno vero 1506. 24. Junij, (*Theobaldus* annum 1505. *Lupacius* 1. Julij, ann. 1506. posuit) *Ludovicus Wladislao* nascitur, quo ipso in puerperio ann. 1506. 26. Julij, *Ludovici*, quem genuit eodem anno 1. Maii, obiit, & extincta est. Rex *Wladislau*s multo tempore eam luxit, neque pullam vestem deponere voluit, donec *Ungarie* Ordines promisissent se *Ludovicum* infantem Regium coronari passuros.

LIII. *MARIA PHILIPPI I.* Archi-Ducis Austriae, & Regis Hispaniarum filia, & *Ferdinandi I.* Cæsaris, Ungariae, & Bohemiae Regis Soror, uxor *Ludovici* Regis *Wladislai* filij, cui desponsata est *Vienna* anno 1515. cum qua *Ludovicus* Rex ætatis suæ anno decimo quinto *Bude* nuptias celebravit anno 1521.

Anno 1522. in Arce Pragensi in Ecclesia Metropolitana Divi Viti Martyris *Maria* in Reginam Bohemiae est coronata die Dominicæ ante festa Pentecostalia.

Anno 1523. 18. Januarij, Rex *Ludovicus* non dignatus est cum Conjuge sua *Maria* Prætorium Urbis Vetero-Pragensis subire, in quo apparatum sibi Regio more epulum lætitissimum sumpfit, & peracto prandio in area fori Pragensis Ludicra Equestria, variisque militares Ludos cum Regina, eadem facilitate spectavit.

Anno 1526. 29. Augusti *Ludovicus* Rex Boemie & Ungariae contra *Solymannum II.* Turcarum Imperatorem bellum gerens, ad *Mohaczium* in palude perijt. *Maria* *Ludovici* conjux, 31. anno vidua fuit, cum fratre suo *Carolo V.* in Hispaniam & Belgio discessit, ibique obiit.

LIV. *ANNA WLADISLAI* Bohemiae & Ungariae Regis unica filia (ante *Elisabeth* appellata, idque ipsi nomen in baptismo est datum,

datum, at post mortem Matri, *Anna* ei nomen Pater impo-
suit,) nata est 1503. 23. Julij. De ejus ominoso fletu, tum
sexennis pupulae, cum Frater *Ludovicus* triennis Pragæ coro-
naretur anno 1509. 11. Martij, vide passim apud *Historicos*.

Hæc Regina *Anna*, desponsata est *Ferdinando I.* *Philippi I.* Hispaniarum Regis filio, *Caroli V.* Cæsaris Fratri, anno 1515. *Vienna*, & copulata *Lincij*, 1521. & anno 1527. die Lunæ post festum S. Matthiæ Apostoli Coronâ Bohemiæ in Reginam Pra-
gæ in Ecclesia Divi Viti coronata. Genuit marito quatuor Proles
Ferdi-
nandi I.
Regis,
& Im-
perato-
ris.

I. *Elisabetha* primogenita filia nata est *Lincij* 5. alijs 9. Ju-
lij, 1526. Hæc *Elisabetha* nupta fuit *Sigismundo II.* Augusto
Regi Poloniae. Obiit in Polonia *Vilna* anno 1543. alijs 1545.
15. Junij ætatis sue 18. sine tribus septimanis, non sine tuipi-
cione sibi porrecti veneni.

II. *Maximilianus II.* primogenitus *Ferdinandi I.* & *Anne*
filius, natus est *Vienna* anno 1525. alijs 1527. 1. Augusti. Elec-
tus fuit in Regem Bohemiæ anno 1549. & Coronatus anno
1562. In Regem Romanorum in præsentia sui Domini Pa-
rentis *Ferdinandi I.* ab Electoribus est electus, duodecim an-
nis laudabiliter Imperium, & Regnum rexit. Obiit Ratisbo-
næ anno 1576. 12. Octobris, & Pragæ in Ecclesia Metropo-
litana Divi Viti penes Dominum Parentem suum *Ferdinan-*
dum I. & Matrem suam *Annam* sepultus anno 1577. Vixit an-
nos 49. & 72. dies Conjugem habuit *Mariam Cæsaris Caro-*
li V. consanguinei sui filiam, quam duxit in uxorem anno
1548. Mense Septembri, ex qua *Maximilianus II.* genuit no-
vem filios, & sex filias.

III. *Anna*, *Ferdinandi I.* & *Anne* conjugis filia, nata est
Pragæ anno 1528. 1. Septembris, alijs ponunt, 7. Julij, hæc
Anna data est in Conjugem *Alberto III.* Duci Bavariae anno
1546. cui peperit tres filios, scilicet: *Wilhelnum*, & *Ferdinan-*
dum Duces Bavariae, & *Ernestum* Archi-Episcopum Colonien-
sem, & filiam *Mariam*, deinde conjugem *Caroli* Archi-Ducis
Austriæ.

IV. *Ferdi-*

IV. *Ferdinandus II.* filius *Ferdinandi I.* & *Anne Reginæ*, Archi-Dux Austriæ, Comes Habsburgicus & Tyrolis, Landgravius Alsatiæ, natus est *Lincij* in Austria anno 1529. 14. Junij. Obiit 1595. Coniux *Ferdinandi II.* erat *Anna Catharina*, nata Ducissa Mantuana, & de Montferrato, de qua infra.

V. *Maria* filia *Ferdinandi I.* & *Anne Reginæ*, nata est Pragæ anno 1530. alij 1531. 15. Maji, fuit deinde uxor *Wilhelmi Ducis Juliacensis*, quam duxit 1546. obiit anno 1584.

VI. *Magdalena Ferdinandi I.* filia, nata est *Oeniponti*, anno 1532. 14. Augusti, *Hallis* vitam egit coelibem, obiit 22. Maji, ætatis suæ anno 39.

VII. *Catharina Ferdinandi I.* & *Anne Reginæ Bohemiæ* filia nata est *Vienna* anno 1533. 27. Augusti, deinde fuit primò uxor *Francisci Ducis Mantuæ*, secundò *Sigismundi Augusti Regis Poloniæ*. Obiit anno 1572. secundum alios anno 1577. vixit annis 38. 6. Mensibus, & 6. diebus, sepulta est Pragæ in Ecclesia Metropolitana Divi Viti.

VIII. *Eleonora Filia Ferdinandi I.* & *Anne Reginæ*, nata est *Vienna* 1534. 28. Novembris, inter quintam, & sextam horam ante meridiem, deinde fuit uxor *Wilhelmi Ducis Mantuæ*, obiit 1594.

IX. *Margaretha* nata est anno 1536. facta Monialis, obiit ann. 1566.

X. *Joannes filius Ferdinandi I.* & *Anne Reginæ*, natus est Pragæ anno 1538. 10. Aprilis, & sequenti die inter horrenda tonitrua, & coruscationes in Ecclesia Divi Viti est baptizatus, obiit secundò ætatis suæ anno infans *Oeniponti* 22. Martij, vixit unō anno, & 18. diebus.

XI. *Barbara Ferdinandi I.* & *Anne Reginæ* filia, nata est *Vienna* anno 1539. 30. Aprilis, fuit deinde *Alphonsi II. Ducis Ferrariæ* uxor, obiit anno 1572.

XII. *Carolus II. Ferdinandi I.* Cæsaris filius, natus est *Vienna* anno 1540. 3. Junij, fuit deinde Gubernator Styriæ, Corinthiæ, & Carnioliae. Fundavit Universitatem Græcensem. Uxor ipsius erat *Maria Alberti V. Ducis Bavariæ* filia, Obiit anno 1608. Mater quindecim prolium. Maritus illius *Carolus II.*

Ius II. obiit Græciæ anno 1590. *Caroli II.* & conjugis illius Mariæ proles erant istæ.

I. *Carolus V.* posthumus, natus 1590. Episcopus Wratislaviensis, & Brixinensis, Magister Ordinis Teutonici, obiit anno 1625.

II. *Maria Magdalena*, nata anno 1589. uxor *Cosmi II. Magni Ducis Florentiæ*, obiit anno 1631. relictis quinque filiis, & quatuor filiabus.

III. *Constantia* nata anno 1588. uxor *Sigismundi III. Regis Poloniæ*, post Sororem suam *Annam* obiit anno 1631. relictis octo filiis, & unâ filiâ.

IV. *Leopoldus V.* natus anno 1586. Titularis Episcopus Argentinensis & Passavensis. Passaviensium copiarum Doctor anno 1609. Fundator Collegij Molshemienensis Societ. Jesu, obiit anno 1632.

V. *Margareta* nata anno 1584. uxor *Philippi III. Regis Hispaniæ*, obiit 1611. reliquit octo proles.

VI. *Maximilianus IV. Ernestus* natus anno 1583. obiit 1616.

VII. *Eleonora* nata anno 1582. Vestalis *Hallis*, obiit anno 1620.

VIII. *Gregoria Maximiliana* nata anno 1681. Sponsa *Philippi III. Regis Hispaniæ*, obiit 1597.

IX. *Carolus* obiit infans.

X. *Ferdinandus II. Romanorum Imperator*, de quo infra.

XI. *Elisabetha* nata anno 1577. obiit anno 1586.

XII. *Catharina Renata*, nata anno 1576. obiit 1595. 29. Junij.

XIII. *Maria Christina*, nata anno 1574. uxor *Sigismundi Principis Transylvaniæ*, sed diremptum est matrimonium, illa obiit 1611. in Parthenone Hallensi 6. Aprilis.

XIV. *Anna* nata 1573. uxor *Sigismundi III. Regis Hispaniæ*, obiit 10. Februarij, 1598.

XV. *Ferdinandus* obiit infans. Hæc de prolibus *Carolii II. Ar. chi-Ducis Austriae* filij *Ferdinandi I.* & ejus Conjugis *Mariae, Alberti V. Ducis Bavariæ* filiæ. Nunc ad alias proles *Ferdinandi I.* progredior.

linea
tota pe-
rikt in
alijs, in
solo
Ferdi-
nando
II. pe-
rennat
poste-
ritas.

XIII. Ursula filia Ferdinandi I. & Reginæ Anna, nata est Neo-Stadij post Viennam anno 1543. obiit infans 1543.

XIV. Helena nata anno 1543. Hallis Vestalis obiit 1574.

XV. Johanna nata Pragæ anno 1547. uxor deinde fuit Francisci Ducis Florentiæ, obiit anno 1578.

Anna Regina Coniux Ferdinandi I. Regis Bohemiæ, in Reginam Bohemiæ à Stanislao Turzone Episcopo Olomucensi (vacante Sede Archi-Episcopali Pragensi, & Barbara de Sselenberg, & Koſt Abbatissa & Principissa S. Georgij) coronata est anno Domini 1527. postridie post festum S. Matthiæ Apostoli. Regina hæc Coniux Ferdinandi I. Bohemiæ Regis, & Cæsar is fuit amantissima Nationis Bohemicæ, quam moriens marito suo recommendavit, obiit anno 1547. in partu, sepulta Pragæ.

LIV. MARIA Caroli V. Cæsar is filia, nata anno 1528. Regina Bohemiæ, Coniux Maximiliani II. filij Ferdinandi I. Maximiliani II. Ferdinandi I. filius, natus est Viennæ anno 1527. educatus in Hispania, interfuit pluribus bellis. Fuit Prorex in Hispania 1548. electus Rex Bohemiæ anno 1549. Coronatus anno 1562. electus Romanorum Rex, & coronatus Francofurti anno 1563. & eodem anno Rex Ungariæ coronatus Pon si. Fuit ab aliquibus electus Rex Poloniæ anno 1575. quod ipse contempnit, obiit Ratisbonæ anno 1576.

Proles
Maxi-
miliani
II.

Maria Coniux Maximiliani II. attulit marito quindecim proles, obiit in Hispania anno 1603. ætatis 75.

I. Anna Maria filia primogenita Maximiliani II. nata est in Hispania anno 1549. 2. Novembris, facta deinde anno 1570. uxor Philippi II. Regis Hispaniæ. Obiit in Hispania 1580. 25. Octobris. Marito suo peperit quatuor filios, & unam filiam.

II. Ferdinandus filius Maximiliani II. natus est in Hispania anno 1551. 28. Martij, obiit altero anno ætatis sive infans Viennæ, 25. Junij.

III. Rudolfus II. filius Maximiliani II. natus est Viennæ anno 1552. 18. Julij. Rex Ungariæ coronatus anno 1572. Bohemiæ 1575. 22. Septembris. Romanorum Rex Coronatus, anno 1575. 1. Novembris. In Cæsarem promulgatus 1576. 12. Octobris, eadem die, quā Parens illius Maximilianus II. obiit; bellum

bellum gessit cum Turcis ab anno 1591. continuis annis 15. à fratre suo Matthia vehementer afflictus, obiit coelebs 1612.

IV. Ernestus II. filius Maximiliani II. natus est Viennæ, anno 1553. factus est Gubernator Belgij. Suscepit Pragæ aureum vellus cum Rudolpho II. & Archiduce Carolo, ab Archiduce Ferdinando, anno 1585. 2. Junij, obiit 1595.

V. Elisabetha, Maximiliani II. filia, nata est Viennæ anno 1554. 5. Junij, facta est uxor Caroli IX. Regis Galliæ, an. 1570. cum quo non vixit plenè quatuor annis, nam Carolus IX. maritus obiit 1574. 30. Maij; peperit anno 1572. filiam, quæ infans obiit. Obiit Elisabetha, anno 1592.

VI. Maria, Maximiliani filia, nata est Viennæ 1555. 27. Ju lij, obiit infans.

VII. Matthias, Maximiliani II. filius, natus est Viennæ, an. 1557. 24. Februarij, factus est deinde Gubernator Belgij, postea Ungariæ, ubi bis Turcas cecidit. Rex Ungariæ an. 1608. Rex Bohemiæ, ann. 1611. Romanorum Imperator Coronatus Francofurti, anno 1612. obiit, ann. 1619. 20. Martij.

VIII. Maximilianus III. Maximiliani II. filius, Archidux Austriae natus est Neo-Stadij in Austria post Viennam anno 1558. die 12. Septembris, ab aliquibus Rex Poloniæ electus, sed captus, & postea dimissus. Fuit Generalis Magister Ordinis Teutonici, obiit anno 1620.

IX. Albertus VII. filius Maximiliani II. natus est Neo-Stadij, in Austria anno 1559. 13. Novembris, factus est deinde Cardinalis Tit. S. Crucis, Prorex Lusitaniæ, Archi-Episcopus Tolletanus, Gubernator Belgij, obiit anno 1621.

X. Wenceslaus, filius Maximiliani II. natus est Neo-Stadij in Austria, anno 1561. 9. Martij, factus est deinde Eques Melitensis, obiit in Hispania, ann. 1578.

XI. Fridericus filius Maximiliani II. natus est Lincij, anno 1562. 20. Junij, obiit infans.

XII. Maria II. filia, Maximiliani II. nata est Neo-Stadij in Austria, anno 1564. 19. Februarij, obiit infans eodem anno Dominicâ Palmarum.

XIII. *Carolus, Maximiliani II. filius, natus est Viennæ, an. 1565.* 27. Septembris, obiit infans altero annō, 23. Februarij.
XIV. *Margareta filia Maximiliani II. nata est Viennæ, an. 1567.* 25. Januarij, facta Monialis S. Claræ Madriti, obiit ann. 1633. ætatis 66.

XV. *Eleonora filia Maximiliani II. nata est annō 1568.* obiit Pragæ, & in Ecclesia Metropolitana tumulata, ann. 1579.
Maria Caroli V. Cæfaris filia, uxor Maximiliani II. Mater quindecim prænominatarum prolium, ab anno 1576. à 12. Octobris, quo anno illius maritus Maximilianus II. obiit, usque ad annum 1603. 24. Februarij, quo vivere desistit in Hispania Madriti, semper laudabilissimam vitam duxit, ordinavitque in morbo constituta, ut post ejus mortem pro anima sua legantur & persolvantur 40000. Sacrificia Missæ. Illud notatum est dignum, quod prænominata *Maria* inter omnes Imperatrices & Reginas fuerit felicissima, & fortunatissima, quæ fortuna nulli à quo mundus stat, adhuc evenit. I. fuit filia Cæfaris Caroli V. II. fuit unius Romani Imperatoris nurus. III. Imperatoris Maximiliani II. uxor. IV. Imperatoris Rudolphi II. Mater.

LV.
Anna
Sexta
Regina
**Bohe-
miæ**
**coro-
natur.**

ANNA hujus nominis sexta, Regina Bohemiæ, Archiducis *Ferdinandi Austriæ & Comitis Tyrolis, & Anne Maria Du-
cissæ Mantuanæ filia, uxor Matthiae Imperatoris, & Ungariæ,
Bohemæque Regis, nata est Oeniponti annō 1585. 10. Octo-
bris. Annō 1611. Dominicâ secundâ Adventûs, 4. die Mensis Decembris. *Matthias Rex Ungariæ, & Bohemiæ* nuptias *Viennæ* celebrat cum *Anna Ferdinandi Archiducis* (qui *Maximili-
ani II. Frater* fuit) filia. Annō 1612. die Martis post festum S. Joannis Baptiste, 26. die Mensis Junij *Francofurti, Anna* in Reginam Romanorum ab Electore Moguntino *Joanne Ssweykharto*, Annō 1613. 25. die Mensis Martij in Reginam Ungariæ à Cardinale *Francisco Forgaczio Prespurgi*, annō 1616. 10. Januarij, Dominicâ post festum Trium Regum Pragæ in Ecclesia Metropolitana Divi Viti in Reginam Bohemiæ ab Archi- Episcopo Pragensi *Joanne Lobelio*, & Principissa S. Georgij *Sophia Albinka de Helfenburg* coronatur.*

Ritum peractæ Coronationis fusè descripsit, & typis edi- dit *Georgius Zawet de Zawetic*, quem compendiosè exscribo.

Poitquam *Anna* uxor *Matthiae* fuisset in Reginam Roma- norum *Francofurti* an. 1612. in Reginam Ungariæ 1613. Corona- ta, *Matthias* Imperator, Ungariæ & Bohemiæ Rex annō 1615. ^{vis.} Ritus Coro- nationis. Pragæ Comitia Generalia in Arce Pragensi celebravit, quæ die Sabbathi post festum *S. Hieronymi* sunt terminata, in quibus à Statibus Regni conclusum est, ut annō 1616. die Dominicâ post festum SS. Trium Regum Pragæ in Ecclesia Metropolitana Divi Viti Coronâ Bohemiæ coronetur, ad quam Solemnitatem Regni Proceres, ad peragenda sua officia sunt invitati, sicuti & Regni Prælati. Interim pro Coronatione hac omnia necessaria sunt constituta, & procurata à Supremo Regni Bo hemiæ Præfecto Domino *Adamo de Waldstein*, Domino in *Hradek, Lowosicz, & Hustopeczeb*, S. C. Regiæque Majestatis Con filiario, & Camerario. In primis in Ecclesia Metropolitana Divi Viti erexitum est ex asseribus theatrum æquale cum Choro per medium templi usque ad Mausolæum Regium, inde deinde aliud theatrum permodum graduum sursum, usque sub Chorum, qui est sub organo, aliud theatrum inter duas templi columnas post Cathedram Concionatoriam, ambo pro Statu Civili, tertium in Choro pro Musicis Cæsareæ Majestatis, pro S. C. M. Aulicis, & Equitibus. Quartum è regione S. C. M. Oratori pro Gynæcio ex Statu Baronali & Equestri erexitum, & tam tertium, quæ quartum, sicuti & Chorus, & medietas templi, usque ad Cathedram albo & rubro panno rectum, chorus, seu Presbyterium circè circùm tapetibus argento & auro intextis coniectum. Thronus S. C. M. ad si nistram Summi Altaris erexitus, & aureis tapetibus, sicuti & thronus Reginæ è regione magni Altaris, quinque ulnis ab Altari distans, argenteis tapetibus coniectus. Penè thronum Reginæ collocata fuit humilis sella, tapete sericeo rubro, auro intecto, supra quam se poterat reclinare Reginæ; penè thronum Reginæ ex parte utraque stabant sellæ argenteis filis tex tæ pro duabus Episcopis Reginæ assistentibus. Post Sellam Reginæ ex parte dextera stabat adhuc una Sella, tapete rubro aureis

aureis filis texto pro Abbatissa, & Principissa S. Georgij, & post thronum Reginæ penè Abbatissam, & Principissam S. Georgij tres oblongæ sedes, una post alteram collocatæ, tapetibus tectæ, pro primariorum Procerum Regni conjugibus. Ex parte hac, quâ erat thronus Cæsarî Matthiæ, sex circiter ulnis erat distans Sedes pro Serenissimo Archiduce Austriæ, Carolo Episcopo Wratislavienſi. Item è regione ipsius, erat Sedes posita pro Legatis Hispaniarum, Venetiarum, & Florentiæ, ambæ rubro holoférico tectæ.

Approquinquante jam die Coronationis, ante diem in Triurbe Pragensi tympana resonabant, & populum Pragensem, ut unusquisque ad sua se sifstat vexilla, convocabant. Congregati Cives summo manè, primò Vetero-Pragenses sub vexillo flavo & nigro, deinde Neo-Pragenses sub vexillo rubro & albo, Micro-Pragenses sub vexillo variorum colorum, ad Arcem debito ordine perrexerunt, & se in diversis locis collocârunt in Arce. Congregato ergo prænominato populo, omnes portæ Pragenses, sicuti & fores templi S. Viti horâ septimâ matutinâ fuit occluse.

Hoc tempore etiam congregati sunt DD. Status Regni Bohemiæ ad Regni Cubiculum, & Supremi Regni Proceres ad Boëmicam Cancellariam. Inter quos brevi venit Supremus Regni Burggravius Pragensis *Dominus Adamus de Sternberg*, *Dominus in Bechina, Viridi Monte, Libochowicz, Budina, S. C. M. Consiliarius*, & *Dominis Statibus intimavit*, ut Regni Proceres, & *S. C. Majestatis Consiliarij ad Aulam S. C. M. ad Anticameram veniant*, alij Domini Status in Equitum cubiculo expectent, & *S. C. M. ad templum comitentur*. Quod cùm fecissent, comitati sunt Cæsarem ad aliquod cubiculum supra Judicium Cameraticum, ubi Cæsar habitum Imperatorium induit, indè in Aulam regressi, comitati sunt ad templum Imperatricem, ultimò sequebantur Regni Proceres, & rectâ ad Sacellum Sancti Wenceslai iverunt. Hos sequebatur solus cum Regimine Supremus Regni Praefectus, *Dominus Adamus de Waldstein*. Post ipsum ivit Imperatrix Regiè vestita per viam albo & rubro panno stratam usque ad Sacellum Divi Wenceslai,

ante

ante quod stetit Celsissima Principissa S. Georgij, *Virgo Sophia Albinka de Helfenburg*, cum duabus suis Sancti-Monialibus Virginibus, *Virgine Anna Hrachowcziana Priorissa Monasterij S. Georgij*, & *Rosina Preklowa de Prokorsdorff*, quæ Principissa demississimè Imperatrici manum porrexit, & Imperatrix mox ad Sacellum S. Wenceslai (in quo duo Domini Burggravij Carlsteinenses, scilicet *Dominus Mattbias Comes de Thurn*, *Dominus in Welis, & Kregen*, & *Dominus Adamus Senior Herzan de Harasowa*, *Dominus in Skalsko, Landskrona, Landspberg, Rubro Hradek, Planna, & Stolinkach*, S. C. M. Consiliarij, cum Domino Capitaneo Arcis Pragensis, *Domino Dionysio Czernin de Chudenitz*, *Dominus in Drabowicz, & Chocemysl* S. C. M. Consiliario, cum *Domino Paulo Pistorio Decano Carlsteinensi custodientes Coronam Regiam, inclusi erant*,) post Supremum Regni Bohemiæ Praefectum ivit. Post Imperatricem mox ad prænominatum Sacellum Divi Wenceslai sola præfata S. Georgij Principissa *Sophia Albinka*, (relictis foris prænominatis duabus Sanctimonialibus) intravit, quam in ordine binæ & binæ sequebantur DD. Procerum Regni Bohemiæ Conjuges, scilicet.